
DODATEK č. 1-2019
ke Smlouvě o poskytování služeb souvisejících s provozem systému výkonového

v
zpoplatnění vybraných pozemních komunikací v České republice -  dopočet 

mýtného na mýtných úsecích dálnice Dl Psáře (49) -  Soutice (56)
mezi

v v
Ředitelstvím silnic a dálnic CR, státní příspěvkovou organizací

jako objednatelem 

a

Kapsch TrafficCom AG

a

Kapsch BusincssCom AG

a

Kapsch TrafficCom Construction &  Realization spol. s r.o.

a

Kapsch Telematic Services spol. s r.o.

jako dodavatelem



Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 01M Y -000781

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 126 0002
Výtisk č.:

DODATEK Č. 1-2019 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH S 
PROVOZEM SYSTÉMU VÝKONOVÉHO ZPOPLATNĚNÍ VYBRANÝCH POZEMNÍCH 

KOMUNIKACÍ V ČESKÉ REPUBLICE -  DOPOČET MÝTNÉHO NA ÚSECÍCH DÁLNICE Dl
PSÁŘE (49) -  SOUTICE (56)

Strany

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390

(dále jen „RSD“ či „Objednatel44)

a

Kapsch TrafficCom AG
se sídlem Am Europlatz 2, 1120 Vídeň, Rakousko
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN 223805a

(dále jen ,,KTC44) 

a

Kapsch BusinessConi AG
se sídlem Wienerbergstrasse 53, 1120 Vídeň, Rakousko
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN 178368g

(dále jen ,,KBC44)

a

Kapsch TrafficCom Construction & Realization spol. s r.o.
se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00 
IČO: 273 71 522
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 109084

(dále jen ,,KCR“) 

a

Kapsch Telematic Services spol. s r.o.
se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00 
IČO: 273 71 531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 109085

2



(dále jen ,,KTS“)

(KTC, KT, KCR a KTS dále společně jen jako „Dodavatel") 

(Objednatel a Dodavatel dále jen jako ..Strany")

PREAMBULE
(A) Objednatel a Dodavatel jsou stranami Smlouvy o poskytování služeb souvisejících s provozem 

Systému výkonového zpoplatnění vybraných pozemních komunikací v České republice 
ze dne 29, března 2006, ve znění pozdějších změn (dále jen „Smlouva o službách").

(B) Objednatel v souladu s bodem E48 písm. b) ěl. 2.1.2 Přílohy Č. 3 Dodatku č. 1-2016 ke Smlouvě o 
službách, uzavřeného 28.8.2016, udělil Dodavateli pokyn k vyřazení Enforcementové stanice, 
umístěné na dálnici Dl v km 55,64, ze stávajícího Systému výkonového zpoplatnění (dále rovněž jen 
„ESVZ“) a k jej tmu předání Objednateli za účelem přípravy nového Systému elektronického 
mýtného,

(C) S ohledem na vyřazení této Enforcementové stanice je za účelem řádného výběru Výkonového 
poplatku na zpoplatněných pozemních komunikacích nezbytné zajistit dopočet mýtného v mýtných 
úsecích mezi exity dálnice Dl Psáře (49) a Soutice (56), a to v obou směrech jízdy,

(D) Objednatel má zájem na zajištění dopočtu mýtného Dodavatelem, který je k této činnosti odborně 
způsobilý, v minulosti jí pro Objednatele již vykonával a disponuje všemi potřebnými technickými, 
ekonomickými a personálními předpoklady pro výkon této činnosti,

(E) Finanční hodnota požadovaných služeb nepřekračuje finanční limity uvedené v § 222 odst. 4 zákona 
č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), 
přičemž jde o první změnu Smlouvy o službách ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ,

(F) Objednatelem požadovaná změna závazku ze Smlouvy o službách rovněž nenaplňuje žádný ze znaků 
podstatné změny závazku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť by neumožnila účast jiných 
dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by 
zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, nemění ekonomickou 
rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch Dodavatele, ani nevede k významnému rozšíření rozsahu 
plnění veřejné zakázky,

(G) Na základě nabídky Dodavatele spolu Strany uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o službách (dále 
jen „Dodatek").

3



ČÁST 1.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Článek I
Obecná ustanovení

1.1 Strany prohlašují, že s ohledem na dosavadní praxi při uzavírání dodatku ke Smlouvě 
o službách mají zájem na tom, aby se práva a povinnosti Stran při p Ind ní tohoto Dodatku, 
pokud není tímto Dodatkem výslovné stanoveno jinak, přiměřeně řídily Obchodními 
podmínkami Smlouvy o službách, které tvořily přílohu č, 1 Smlouvy o službách, 
a Technickými podmínkami, které tvořily přílohu ě. 2 Smlouvy o službách, a to ve znění 
pozdějších dodatků.

1.2 Strany zároveň prohlašují, že plnění tohoto Dodatku má do značné míry samostatnou povahu. 
Strany proto s účinností ode dne nabytí účinností tohoto Dodatku pod rázují práva a povinnosti 
vyplývající z tohoto Dodatku a právní režim Smlouvy o službách režimu zákona č. 89/2012 
Sb,, občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník^).

1.3 Pojmy označené v tomto Dodatku velkým písmenem mají stejný význam, jaký mají tyto 
pojmy podle Smlouvy o službách, nestanoví-!i tento Dodatek jinak.

1.4 Odkazy na příslušné články Smlouvy o službách, uvedené v tomto Dodatku, představují 
odkazy na příslušná ustanovení (články) Obchodních podmínek Smlouvy o službách.

1.5 V případech, kdy Obchodní podmínky Smlouvy o službách hovoří o Smlouvč o službách, 
rozumí se tím pro účely plnění tohoto Dodatku tento Dodatek, příp. jeho příslušná část.

1.6 V případě rozporu mezi Obchodními podmínkami Smlouvy o službách nebo Technickými 
podmínkami, které tvořily přílohu č. 2 Smlouvy o službách, na straně jedné, a Přílohou Č. 1 
nebo 2 tohoto Dodatku, na straně druhé, Strany odchylně od § 1751 odst. 2 občanského 
zákoníku sjednávají, že mají přednost ustanovení Přílohy č, 1 a 2 tohoto Dodatku.

1.7 Pro vyloučení pochybností se ujednává, že Subdodavatelé schválení Objednatelem před 
účinností tohoto Dodatku se považují za schválené Subdodavatele i pro účely tohoto Dodatku. 
V případě uzavírání dodatků ke smlouvám s již schválenými Subdodavateli, u nichž dochází 
k prodloužení poskytování jejich plnění obdobně jako ve vztahu Objednatel Dodavatel, se 
neuplatní ustanovení druhého odst. čl. 5.5 Smlouvy o službách. Dodavatel je však povinen 
bez zbytečného odkladu po uzavření takového dodatku zaslat jeho prostou kopii (bez 
cenových ujednání) Objednateli.

1.8 Smluvní strany tímto sjednávají, že pro účely dodávky dle tohoto Dodatku je osobou, která 
povede zakázku ve smyslu čl. 1.9 Smlouvy o službách, KTS, KTS je tak zejména oprávněna 
fakturovat částky za poskytnuté plnění dle výše uvedených článků Objednateli a takto 
fakturované odměny za tato plnění budou hrazeny Objednatelem výlučně na účet této 
společnosti uvedený na příslušných fakturách.

Článek II 
Předmět Dodatku

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli po dobu trvání 
tohoto Dodatku následující služby:

2.1.1 Manuální dopočet Výkonového poplatku v mýtných úsecích (v obou směrech) mezi 
exity dálnice Dl Psáře (49) a Soutice (56), a to jako nezbytné opatření v důsledku 
vyjmutí Enforcementové stanice se staničením v km 55,64, z ESVZ (dále rovněž jen 
,,Síužby“).

2.2 Podrobný popis Služeb je uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

4



2.3 Dodavatel bude Služby podle tohoto Dodatku poskytovat v období od 1. dubna 2019 do 
ukončení poskytování komplexních Služeb souvisejících se zajištěním provozu BSVZ dle 
Smlouvy o službách (viz čl. 2 .1.1 Dodatku č. i -2016 ke Smlouvě o službách),

2.4 Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle tohoto Dodatku cenu uvedenou v Příloze Č. 
2 tohoto Dodatku. Cena bude hrazena za měsíce, ve kterých budou Služby skutečně 
poskytovány,

2.5 Platební podmínky úhrady ceny za Služby se řídí obdobně ustanovením čl. 10.4 a 10.5 
Smlouvy o službách.

2.6 Není-li v tomto Dodatku ke Smlouvě o službách stanoveno jinak (zejména v předchozích 
odstavcích tohoto článku), použijí se pro účely poskytování Služeb přiměřeně, resp. obdobně 
ustanovení Smlouvy o službách, ve znění pozdějších dodatků, a dále přiměřeně ustanovení 
příloh Smlouvy o službách, a to v rozsahu, v jaké nejsou v rozporu s kogentními ustanoveními 
Nového občanského zákoníku.

Článek III
Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Stranami.

3.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bere na vědomí, že 
uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu Dodatku v otevřeném a strojově Čitelném formátu a 
rovněž metadata Dodatku.

3.3 Tento Dodatek byl uzavřen v pěti (5) vyhotoveních v českém jazyce. Objednatel obdrží tři (3) 
a Dodavatel dvě (2) vyhotovení tohoto Dodatku.

3.4 Pokud se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nej vyšší možné míře 
přípustné právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení tohoto Dodatku. 
V takovém případě se Strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné 
nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo 
v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl 
sledován nahrazovaným ustanovením.

3.5 Tento Dodatek lze doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
Stranami s výjimkou Pokynů k provedení změny,

3.6 Nebylo-li tímto Dodatkem výslovně stanoveno jinak, zůstávají nedotčena ostatní ustanovení 
Smlouvy o službách.

5



PŘÍLOHY:

Příloha č. 1 -  Podrobný popis Služeb 

Příloha č. 2 -  Cena za Služby

\

V Praze dne / / ^ • 3  íjfj)
1 9

V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR Kapsch Traffic

V Praze dne H  -03- 1 0 V Praze dne

Kapsch Te\ematř(:

V Praze dne  ̂ ^

Kapsch TraMec/m Construction & 
Realization sboK s r.o.

03-JOT

$

■ 2019

4g

6



Příloha č. 1 Dodatku č. 1-2019 - Podrobný popis Služeb

L Rozsah služeb
Dodavatel poskytne Objednateli služby manuálního dopočtu Výkonového poplatku v mýtných úsecích 
(v obou směrech) mezi exity dálnice D 1 Psáře (49) a Soudce (56), a to jako nezbytné opatření v důsledku 
vyjmutí Enforcementové stanice se sta ničením v km 55,64, z ESVZ (dále rovněž jen „Služby14).

Dodavatel bude manuální dopočet provádět pouze ve vztahu k uživatelům s předplaceným mýtným 
(Pre-pay), a to dvakrát měsíčně.

Ve vztahu k uživatelům se smlouvami s následným placením (Post-pay) bude dopočet mýtného 
proveden automaticky pomocí funkce Automatického dopočtu transakcí (STC), který je již součástí 
ESVZ.

Dodavatel je povinen ve vztahu k dopočtenému Výkonovému poplatku postupovat shodně jako ve 
vztahu k Výkonovému poplatku zaznamenanému v ESVZ, tj. zajistit předpis, evidenci a výběr 
Výkonového poplatku a ostatní související služby dle Smlouvy o službách. Úhrada za tuto činnost je 
součástí ceny za služby dle Smlouvy o službách.

2. Doba poskytování Služeb
Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby v období od 1. dubna 2019 do ukončení poskytování 
komplexních Služeb souvisejících se zajištěním provozu ESVZ dle Smlouvy o službách.



Příloha č. 2 Dodatku č. 1-2019 - Cena za Služby

Specifikace služeb Měrná
jednotka

Počet 
m. j.

Cena za m. j. 
(Kč bez DPH)

Cena celkem 
(Kč bez DPH)

DPH
(v Kč)

Cena celkem 
(Kč vč. DPH)

Dopočet mýtného v mýtných 
úsecích (v obou směrech) mezi 
exity dálnice D 1 Psáře (49) a 

Soutice (56)

měsíc 9 18.000,- 162.000.- 34.020,- 196.020,-


